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DREHBARE RELAXSESSEL

SEJERO
DREHBARER RELAXSESSEL MIT 
2 MOTOREN
--------------------
• 3 Fußgestelle zur Auswahl (bitte bei der

Bestellung angeben), die Sie ideal an Ihre 
Einrichtung anpassen können:

— runder Vollsockel aus Edelstahl
— Sternfuß mattschwarz
— Sternfuß verchromt
• Zwei Motoren für eine Vielzahl von 

Neigungskombinationen zwischen 
Rückenlehne und Beinstütze 
(Rückenlehne und Fußstütze können 
getrennt voneinander verstellt werden) 

• Kopfstütze in der Neigung für noch mehr 
Komfort in der Liegeposition manuell 
verstellbar 

• Ein Chenille-Bezug verleiht diesem Sessel 
seinen Charme, der sich problemlos mit 
jeder Einrichtung kombinieren lässt.

• Abmessungen, die auch für kleinere Nutzer 
geeignet sind.

--------------------

78

45

49

76

162 max

94
140° maxi

61

ABMESSUNGEN IN CM.
+/- 2 cm

BEZUG CHENILLE R+ (Erläuterungen Seite p10)

Hellgrau
Ref.  164-04 

Anthrazit
Ref.  164-38

109

85

48

Für noch mehr Komfort: 
manuelle Verstellung der 
Neigung des Kopfteils

GARANTIE  
2 

JAHRE
NUTZER

MAX  
100KG

1 879€
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DREHBARE RELAXSESSEL

PELLINKI
DREHBARER RELAXSESSEL MIT 
2 MOTOREN
--------------------
• Ein Chenille-Bezug verleiht diesem Sessel 

seinen Charme, der sich leicht mit allen Arten 
von Inneneinrichtungen kombinieren lässt.

• Ein zeitgemässes Design für einen modernen 
Charakter Ihrer Einrichtung.

• Eine sorgfältige Verarbeitung, die durch 
Paspelierungen die Konturen des Sessels 
nachzeichnet, hervorgehoben wird.

• 3 Fußgestelle zur Auswahl (bitte bei der
Bestellung angeben), die Sie ideal an Ihre 
Einrichtung anpassen können:

— runder Vollsockel aus Edelstahl
— Sternfuß mattschwarz
— Sternfuß verchromt
• Zwei Motoren für eine Vielzahl von 

Neigungskombinationen zwischen 
Rückenlehne und Beinstütze (Rückenlehne 
und Fußstütze können getrennt voneinander 
verstellt werden)

• In die Armlehne integrierte Fernbedienung 
mit USB-Ladebuchse 

• Kopfstütze in der Neigung für noch mehr 
Komfort in der Liegeposition manuell 
verstellbar

--------------------

74

50

47

84 163 max

95
140° maxi

63

ABMESSUNGEN IN CM.
+/- 2 cm

BEZUG CHENILLE R+ (Erläuterungen Seite 10)

Hellgrau
Ref.  160-04

Anthrazit 
Ref.  160-38

Ozeanblau
Ref.  160-32

111

87

49

Heben Sie sich von den Standards ab:
Trauen Sie sich an seinen wunder-
schönen ozeanblauen Bezug!!!

In der Neigung 
verstellbare 

Kopfstütze

3

GARANTIE  
2 

JAHRE
NUTZER

MAX  
100KG

1 889€
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111

87

4976

50

50

69

163 max

93
140° max

65

DREHBARER RELAXSESSEL

LILEA

ABMESSUNGEN IN CM.
+/- 2 cm

DREHBARER SESSEL
2 MOTOREN  
MIT WÄRME !!!

Et si ce fauteuil était tout simplement 
le meilleur allié de vos journées de 

repos, de travail ou de télétravail ???

BEZUG CHENILLE R+
(Erläuterungen Seite 10)

Hellgrau
Ref.  162-04 

Anthrazit
Ref.  162-38

--------------------
ALLE EIGENSCHAFTEN FÜR EINEN BEQUEMEN 
UND RAFFINIERTEN SITZKOMFORT
KOMFORT
• Die Wärmefunktion sorgt für ein warmes Gefühl im Rücken. 

Im unteren Rücken- und hinteren Sitzbereich wird die 
Körpertemperatur gehalten, sodass Sie nicht frieren müssen. 
Genießen Sie die wohltuende Wirkung dieser wohligen 
Wärme, die Verspannungen in der Lendenmuskulatur löst 
und Ihren Rücken entspannt. Die Funktion ist dank einer 
Taste für 15- oder 30-Minuten-Timer einfach zu bedienen.

• Memoryfoam für langes Sitzen, bessere Unterstützung und 
Tragfähigkeit.

• Zwei Motoren für eine Vielzahl von Neigungskombinationen 
der Rückenlehne und der Beinstütze (getrenntes Einstellen 
ist möglich).

• Manuelle in der Neigung verstellbare Kopfstütze für eine 
optimale Unterstützung des Kopfes in der Liegeposition.

ÄSTHETISCH UND PRAKTISCH
• 3 Fußgestelle zur Auswahl (bei der Bestellung angeben). 

zur perfekten Anpassung an Ihre Einrichtung: runder 
Vollsockel aus rostfreiem Edelstahl

• Sternfuß in Mattschwarz - Sternfuß in Chrom.
• Sein weicher, strapazierfähiger Chenille-Stoff mit 

Dekor-Akzenten passt perfekt zu jeder Einrichtung.
• Die Fernbedienung ist in den Sessel integriert und verfügt 

über einen USB-Anschluss zum Aufladen von Smartphones, 
Tablets usw.

• Ein sehr modernes und elegantes Design mit seinen 
durchbrochenen Armlehnen im Stil eines Bürosessels. 
Dieser Freiraum erleichtert gleichzeitig die Pflege der 
Sitzfläche und bietet eine größere Bequemlichkeit beim 
Sitzen.

--------------------

Was wäre, wenn 
dieser Sessel ganz 
einfach der beste 
Begleiter für Ihre 
Zeit der Erholung, 

der Arbeit oder 
des Home-Office 

wäre???

GARANTIE  
2 

JAHRE
NUTZER

MAX  
100KG

2 239€
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DREHBARER RELAXSESSEL

BOLGA

110

87

4972

45

51

76 156 max

91
140°

64

ABMESSUNGEN IN CM.
+/- 2 cm

DREHBARER RELAXSESSEL 
MIT 2 MOTOREN
--------------------
EASYCLEAN- UND FEUERFESTE BESCHICHTUNG
• 3 Fußgestelle zur Auswahl (bitte bei der Bestellung angeben), 

die Sie ideal an Ihre Einrichtung anpassen können:
— runder Vollsockel aus Edelstahl
— Sternfuß mattschwarz
— Sternfuß verchromt
—Zwei Motoren für eine Vielzahl von Neigungskombinationen
• Zwischen Rückenlehne und Beinstütze (Rückenlehne 

und Fußstütze können getrennt voneinander verstellt werden) 
• In den Sessel integrierte Fernbedienung ( praktischzum Laden von 

Smartphoes, Tablets usw), damit Sie Ihre Geräte bequem benutzen 
können

• 	Manuell verstellbare Kopfstütze für noch mehr Komfort in der 
Liegeposition.

• Ästhetische Armlehnen und moderne Linienführung erleichtern 
die Pflege der Sitzfläche und gewährleisten bequemes Sitzen.

• 	Eleganter und warmer Mikrofaserbezug, einfach zu verstellbare 
Kopfstütze.

• Der Mikrofaser-Bezug ist pflegeleicht (EasyClean) und 
wasserabweisend dank ihrer Veredlung mit Teflon. Dieser spezielle 
Bezug ist leicht zu reinigen (lauwarme Seifenlauge, weiches und 
saugfähiges Tuch).

• 	Erfüllt die Norm «Feuerhemmend nach EN1021-1 (Zigaretten-Test 45)
--------------------

verstellbare Kopfstütze

5

BEZUG EASYCLEAN R+ 
(Erklärungen auf Seite 10)

Hellgrau
Ref. 152-12

Dunkelgrau
Ref.  152-10

GARANTIE  
2 

JAHRE
NUTZER

MAX  
100KG

2 019€
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129

82

4986

50

50

76

160 max

93
127°

63

DREHBARER RELAXSESSEL

LEDER

Schwarz 
Ref.  153-50

Grau 
Ref. 153-57

LEDER, KOMFORT 
UND ÄSTHETIK
•	 Edles Leder • hochwertiges 

Edelstahl in V-Form für 
ein modernes Design mit 
fliessenden und leichten Linien, 
die Ihnen ein entspanntes 
Gefühl geben 

• manuell verstellbare Kopfstütze 
• einfache und komfortable 

Nutzung durch in die Armlehne 
eingelassenes Bedienpanel 

• ausgestattet mit einem USB-
Anschluss zum bequemen 
Laden des Smartphones oder 
Tablets..nie mehr Aufstehen um 
zu Laden !

--------------------

Manuell verstellbare 
Kopfstütze in der 
Neigung verstellbar

LEDER 
IN 

KONTAKTZONE

GARANTIE  
2 

JAHRE
NUTZER

MAX  
100KG

NARVIK
DREHBARER RELAXSESSEL 
MIT 1 MOTOR

2 019€
DIMENSIONEN IN CM.
+/- 2 cm
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DREHBARER AUFSTEHSESSEL MIT 2 MOTOREN

TAÏGA

--------------------
• Bezug der neusten Generation «EasyClean», wasserabweisend 

(Teflonbehandlung), um das sofortige Eindringen von Flüssigkeiten zu 
verhindern (leicht mit einem saugfähigen Tuch/Schwamm zu reinigen), er ist 
atmungsaktiv und entspricht der Brandschutznorm EN1021-1 (Zigarettentest).

• Strapazierfähiger Bezug (Norm «öffentliche Einrichtungen» für intensive 
Nutzung) Martindale-Test Abriebfestigkeit 35.000 Touren (Erklärungen auf 
Seite 10).

• Eine Rückenlehne mit moderner Polsterung für weichen und geschmeidigen 
Komfort. Sie besteht aus einer Kombination aus Schaumstoff und Fasern mit 
unterschiedlichen Dichten, nach den unterschiedlichen Bereichen, in denen 
Sie der Sessel stützt.

• Praktisch, um sich von einem zentralen Ruhepunkt aus in Richtung Küche, 
Wohnzimmer, Esszimmer, Fernseher usw. zu drehen.

• Sicherheitsmechanismus, der verhindert, dass sich der Sessel dreht, wenn die 
Aufstehfunktion aktiviert ist.

• Gebürsteter Alu-Einsatz an den Seiten und am Sockel für ein modernes, 
zeitgemäßes Design.

--------------------

TAILLE

1,60-1,80m

PRAKTISCH, DESIGNORIENTIERT,  
MODERN, KOMFORTABEL UND ZEITGEMÄSS

ABMESSUNGEN IN CM.  + ODER - 2CM 

115 50

162 maxi

96
135° 70

48,5

77

48

62

87
ÉCARTEMENT DU MUR : MINI XX CM

Dunkelgrau
Réf : 208-10

Hellgrau
Réf : 208-11 

MIKROFASER SUEDE R+ 
(Erklärung Seite 10)

GARANTIE  
2 

JAHRE
NUTZER

MAX  
100KG

2 669€

7
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BALMORAL

BEZUG
EASYCLEAN R++
(Erläuterungen Seite 10)

TECHNIC

--------------------
BALMORAL TECHNIC 4 MOTOREN... 
LENDENWIRBEL- UND
KOPF-VERSTELLUNG!!!
• 1 Motor für die Neigung der Rückenlehne 

(unabhängig von der Fußstütze).
•  1 Motor für die Fußstütze und die Aufstehhilfe. 

(unabhängig von der Rückenlehne).
• 1 Motor für die Neigung der Kopfstütze.
•  1 Motor für die Unterstützung/Verstärkung 

des Lendenwirbelbereichs.
--------------------
•  Alle Qualitäten von Windsor/Balmoral 

(Informationen auf S. 9), komfortabler 
Bezug EasyClean, sehr abriebfest und 
feuerhemmend. (Zigarettentest)

Einstellung der 
Lendenwirbelstütze 

(1 spezieller Motor)

Kopfstütze in 
der Neigung 
verstellbar 
(1 spezieller 
Motor)

4 MOTOREN

ABMESSUNGEN IN CM.

109

87

4873

49

46

75

+/- 2 cm

161 max

92
159°

61

AUFSTEHSESSEL MIT 4 MOTOREN
MIT ALLEN KOMFORT-FUNKTIONEN

AUFSTEHSESSEL

Dunkelgrau
Ref.  126-14

Hellgrau
Ref. 126-13

Anthrazit
Ref. 126-15

GARANTIE  
2 

JAHRE
NUTZER

MAX  
100KG

1 809€
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Grau
REf.  205-62
REf.  206-62  
(2 Motoren)

Braun 
REf.  205-61
REf.  206-61  
(2 Motoren)

LEDER

1 MOTOR ODER BI-MOTORIG 
LEDER
--------------------
•	 Sitz-, Rücken- und Fersenbereich 

mit Memory-Foam
•	 Echtes Leder 1,3 mm Dicke
--------------------

WINDSOR 
AUFSTEHSESSEL IN LEDER

ABMESSUNGEN IN CM.  + ODER - 2CM 

109 49

162 Maxi

96
159° max74

48

75

47

62

83

GARANTIE  
2 

JAHRE
NUTZER

MAX  
100KG

LEDER 
IN 

KONTAKTZONE

ZOOM
MEMORY FOAM ZONEN in der Mitte des Sitzes, 
Fußstütze und Rückenteiles: dieser elastische 
atmungsaktive und schweißhemmende 
viscoelastische Schaum bietet einen äußerst 
komfortables Sitzgefühl. Druckpunkte und 
-stellen werden in der Kontaktzone besser 
verteilt. Der Schaumstoff kehrt ohne merkliche 
Verformung in seine ursprüngliche Form zurück 
und bietet Ihnen konstanten und dauerhaften 
Komfort, wenn Sie Ihren Sessel erneut nutzen.

3 Zonen 
ausgestattet 
mit Memory-
Foam

9

1 Motor 2 019€
2 Motoren 2 369€
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MARTINDALE

DIE ZEN-FUNKTION
EINE NEUE ERFAHRUNG

VON KOMFORT UND ENTSPANNUNG

Ein zusätzlicher Motor ermöglicht es, den gesamten Sessel um 30° stufenlos nach 
hinten zu neigen ohne dass die Rücken- oder Bauchmuskulatur belastet werden 
(fester Rückenlehnen-/Sitzwinkel). Diese Wiegebewegung bietet neue Positionen, 
um den Druck auf die Wirbelsäule zu verringern und die Muskelspannung im Bereich 
der Rückenmuskulatur zu reduzieren.
Die Zen-Funktion bietet auch die Möglichkeit, Ihre Füße hochzulegen, um den 
venösen Rückfluss in den Beinen zu verbessern. Die Beine werden spürbar 
entlastet. Die Durchblutung wird verbessert und das Gefühl der Müdigkeit 
verschwindet. Diese Funktion wird besonders von Personen geschätzt, die anfällig 
für «schwere Beine» sind.

Um die Qualität eines Polsterstoffes und insbesondere seine Abriebfestigkeit  
zu beurteilen gibt es eine Masseinheit : « Scheuertouren nach Martindale » Dieser Test 
reproduziert Abnutzungserscheinungen, die insbesondere durch die Reibung von Textilien 
hervorgerufen werden. Mit einem Scheuerprüfgerät wird gemessen wann die Fäden reissen, 
wenn der Teststoff gegen einen wollenen Standardstoff gerieben wird. Je höher der Wert, desto 
beständiger ist das Material. Diese Verschleissfestigkeit wird in « Martindale » angegeben.
Die Norm bei Möbeln ist 10.000 Martindale für den privaten Gebrauch und in einigen Ländern 
15.000 für den intensiven Gebrauch. Für den gewerblichen Gebrauch (z.B. Büromöbel) oder für den 
öffentlichen Gebrauch beträgt der internationale Mittelwert 35.000 Scheuertouren. Um unserem 
eigenen Qualitätsanspruch gerecht zu werden haben wir für die Verlängerung der Lebensdauer 
verschiedene Beschichtungen gewählt, deren Zusammsetzung oder Komponenten (Polyester,  
Viskose, Acryl, Mikrofaser..) eine Beständigkeit weit über dem üblichen Möbelstandard aufweist.

Abriebswiderstand sehr 
abriebfest

super 
abriebsfest
(intensive Nut-
zung—öffentlicher 
Gebrauch)

Hyper 
abriebsfest
(> 3 mal „öffent-
liche Nutzung“)

Ultra 
abriebsfest
(>5 mal „öffent-
liche Nutzung“)

Martindale
(Norm = 10.000 
Touren)

>20 000 
Touren

>30 000 - 50 000 
Touren

>100 000 Touren >200 000 Touren

Bezeichnung R R+ R++ R+++

Fernseh ZenFernseh Lounge Zen Lounge Zen Liege

Null-Schwere Null-Schwere Zen

30° 
max

2+1 Motoren 2+1 Motoren
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SENJA ZEN
DREHBARER RELAXSESSEL MIT 
2+1 MOTOREN (ZEN-FUNKTION)

--------------------
• In dieser Version mit 

2 + 1 Motoren können Sie die 
Rückenlehne unabhängig von 
der Sitzfläche und der Fußstütze 
verstellen und profitieren von 
der neuen Zen-Funktion: Sie 
werden IHRE Lieblingsposition 
finden!!!

EASYCLEAN MIT 
WIDERSTANDSFÄHIGER  R++ 
BESCHICHTUNG
• Erklärungen Seite 10

--------------------

DREHBARER RELAXSESSEL

Testen Sie seine Lounge-Position: Der «Druck» in der 
Wirbelsäule und die Spannung in den Muskeln sind 

minimal, die Beine sind hochgelegt ohne dass die 
Rückenlehne und der Kopf nach hinten absinkt.

121

83

5079

49

46

74 174 max

104
135°

62

ABSTAND VON DER WAND: MIN. 55 CM

ABMESSUNGEN IN CM.
+/- 2 cm

EASYCLEAN CHEVRON R++ 
(Erklärungen auf Seite 10)

Hellgrau
Ref.  159-13

Dunkelgrau
Ref.  159-14 

Lounge Zen Lounge Zen Liege

Manuell verstellbare 
Kopfstütze in der 
Neigung verstellbar

2 689€

GARANTIE  
2 

JAHRE
NUTZER

MAX  
100KG

11
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80

5076

46

47

80

150

90
155°

57

DREHBARER RELAXSESSEL

MONTECRISTO

MASTROTTO.LEDER

LEDER

Kognac 
Ref. 110-66

Schwarz 
Ref. 110-50

Schwarz 
Ref. 110-67

-------------------- 
2 VERSIONEN FÜR DIESEN SESSEL DER «BUSINESS-KLASSE»:
• Luxusversion, komplett aus italienischem Mastrotto-Leder mit 

Lithium-Batterie
• Leder-Version an den Kontaktzonen Echtleder und PU an den 

äusseren Flanken- Lederversion an den Kontaktzonen und PU an 
den Flanken

• Zwei Motoren für eine Vielzahl von Neigungskombinationen zwischen 
Rückenlehne und Beinstütze (unabhängig voneinander). - USB-
Anschluss in der Armlehne.

• Integrierte Fernbedienung. Mit zentraler Taste um durch einfaches 
Drücken schnell in die Sitzposition  gelangen.

• Memoryfoam im Sitz für mehr Komfort.
--------------------

DREHBARERER RELAXSESSEL
2 MOTOREN

Grau  
Ref. 110-51

Manuell 
verstellbare 
Kopfstütze in 
der Neigung 
verstellbar
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ABMESSUNGEN IN CM.
+/- 2 cm

LEDER 
IN 

KONTAKTZONE

GARANTIE  
2 

JAHRE
NUTZER

MAX  
100KG

3 FUSSGESTELLE ZUR AUSWAHL  
(bitte bei derBestellung angeben),  
die Sie ideal an Ihre
Einrichtung anpassen können:
— runder Vollsockel aus Edelstahl
— Sternfuß mattschwarz
— Sternfuß verchromt

Mastrotto-Leder  
mit Lithium-Batterie 3 109€

Leder 2 559€



Lieferung bis ins Wohnzimmer inklusive Einweisung.
Rücknahme und Entsorgung aller Verpackungsmaterialien.
€ 189,00
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